十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

（一）2015年1月28日，公司第六届董事会第十一次会议审议通过了《关于将投资怀化农

村商业银行股份有限公司变更为怀化农村商业银行股份有限公司和中方农村商业银行股份有

限公司的议案》，详见2015年1月29日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证券报》、

《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公司第六届董事会第十一次会议决

现代投资股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 23

议公告》和《现代投资股份有限公司变更投资的公告》。报告期，公司收到中国银监会《关

于筹建怀化农村商业银行股份有限公司的批复》（银监复【2015】221号），同意筹建怀化农

村商业银行股份有限公司。详见2015年3月24日在《中国证券报》、《证券时报》、《上海证

券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公司公告》。2015年6月30

日，怀化农村商业银行股份有限公司、中方农村商业银行股份有限公司召开创立大会。

（二）2015年2月13日，公司2015年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司董事会换

届选举的议案》和《关于公司监事会换届选举的议案》。详见2015年2月14日在《中国证券报》、

《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限

公司2015年第一次临时股东大会决议公告》。

（三）报告期内，湖南省保障性安居工程投资有限公司持有的公司控股子公司湖南省安

迅担保有限公司10%的股权转让给公司控股子公司现代财富资本管理有限公司，4月1日完成

工商变更登记手续。

（四）2015年5月6日，公司2015年度第一期短期融资券（简称：15现代投资CP001，代

码：041556015）在境内银行间市场公开发行，发行金额为5亿元人民币，期限为366天，每张

面值为100元人民币，发行利率为4.18%。详见2015年5月8日在《中国证券报》、《证券时报》、

《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网上刊登的《现代投资股份有限公司2015年第一

期短期融资券发行情况的公告》。

（五）报告期，公司全资子公司现代环境科技投资有限公司分别与湖南省嘉禾县城乡建

设与发展有限责任公司、湖南省麻阳苗族自治县城市管理行政执法局、湖北省谷城县城市管

理执法局以及湖南省衡东县环境卫生管理局签订了环保项目合同，签约合同总金额共计

11484.5万元。

现代投资股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 634,924 0.06%   -1,180 -1,180 633,744 0.06%

1、其他内资持股 634,924 0.06%   -1,180 -1,180 633,744 0.06%

 境内自然人持股 634,924 0.06%   -1,180 -1,180 633,744 0.06%

二、无限售条件股份
1,011,2

50,632
99.94%   1,180 1,180

1,011,25

1,812
99.94%

1、人民币普通股
1,011,2

50,632
99.94%   1,180 1,180

1,011,25

1,812
99.94%

三、股份总数
1,011,8

85,556
100.00%   0 0

1,011,88

5,556
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股份变动的原因主要系杨自拱先生因2014年9月辞去监事职务，其锁定的股份解除限售。

江水波先生因2015年2月公司董事会换届离职，其持有的股份按相关规定全部锁定为有限售条

件股份六个月。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

现代投资股份有限公司 2015 年半年度报告全文

 25

单位：股

报告期末普通股股东

总数
92,975

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期

末持有

的普通

股数量

报告期

内增减

变动情

况

持有有

限售条

件的普

通股数

量